INDICAÇÃO 153/2023

Solicitação de contratação de um monitor para

auxiliar o transporte escolar (kombi) no bairro
do Campo.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, estude a possibilidade de contratação de um monitor para auxiliar o

transporte escolar (kombi) no bairro do Campo, considerando que não há monitoria

no transporte e que os alunos efetuam a abertura e o fechamento das portas,

segundo relato dos pais.

Justificativa:

A justificativa está assentada no clamor dos pais dos alunos que

utilizam o referido transporte, considerando a preocupação com seus filhos na

segurança do transporte até a escola e da escola até suas residências.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada

estima e consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Pedra Bela/SP, 27 de junho de 2023.

Filomena Aparecida Janine
Vereador